De amicorum iudicio.

S i quid Fusce uadis adhuc amari.
N am sunt hinc tibi, sunt & hinc amici,
V num, si superest, locum rogamus,
N ec me, quod tibi sum nouus, recuses,
O mnes hoc ueteres tui fuerunt.
T u tantum inspice qui nouus paratur,
A n possit fieri uetus sodalis.

Ad Frontonem de uoto uite suæ.

Vota tui breuiter si uis cognoscere Marei
C larum militie Fronto, togæq; decus.
H oc petit esse sui, nec magni ruris arator,
S ordidaq; in

L I B E R . I.

Sordidaq; in paruis otia rebus amat.
Quisquam picta colit Spartani frigora saxi;
Et matutinum portat ineptus aue,
Culicet exigui nemoris, rurisq; beati
A nte focum plena explicuisse plagas.
Et piscem tremula salientem ducere seta,
Flauaq; de rubro promere mella cado.
Pinguis inaequaleis onerat cui uilica mensas,
Et sua non emptus preparat oua cinis.
Non amet hanc uitam, quisquis me non amat, opto.
Vinat & urbanis albus in officiis.

Ad Cauponem.

Continuis uexata madet uindemia nimbis,
Non potes, ut cuperes, uendere Caupo merum.

Ad Flaccum.

Qualem Flace uelim queris, nolimue puellam?
Nolo nimis facilem, difficilemq; nimis.
Illud quod medium est, atq; inter utruncq; probamus.
Nec uolo, quod cruciat, nec uolo, quod satiat.

De pueri pretio.

Milia pro pueru centum me mango poposcit,
Risi ego, sed Phoebus protinus illa dedit,
Hoc dolet, & queritur, dolet hoc mea mentula mecum,
Laudaturq; meam Phoebus in inuidiam.
Sed seftciolum donauit mentula Phoebo
Bis decies, hoc da tu mibi, pluris emam.

Ad Flaccum de sportula.

Dat Baiana mihi quadrantes sportula centum.
Inter delicias quid facit ista fames?
Redde lupi nobis, tenebrosaq; balnea Grylli.
T am male cum coenem, cur bene Flacce lauor?

De Lepore, & Leone.

B

E P I G.

Intres ampla licet torui lepus ora leonis,

Esse tamen vacuo se leo dente putat,

Quod ruet in tergum, ntel quos p̄cumbet in armis

A lta iuencorum uulnera figet ubi?

Quid frustra nemorum dominu, regem q̄s fatigas?

Non nisi delecta pascitur ille fer a.

Ad Liciatum, scriptores unde,

Verona docti syllabas amat uatis.

M arone felix Mantua est.

C enetur Apona Liuio suo tellus.

S tellaq̄z, nec Flacco minus.

A polldoro plaudit imbriser Nilus.

N asone Peligni sonant.

D uosq̄z Senecas, unicunq; Lucanum

F acunda loquitur Corduba.

G audent iocose Canio suo Gades,

E meritâ Deciano meo.

T e Liciane gloriabitur nostra,

N ec me tacebit Bilbilis.

De Leuina casta, q̄ ad Baia adultera.

C asta nec antiquis cedens Leuina Sabinis,

E t quamvis tetrico tristior ipsa uiro,

D um modo Lucrino, modo se præmittit Auerno,

E t dum Baianis s̄epe fouetur aquis,

I ncidit in flammas, iuueneq; secuta relitto

C ouinge, Penelope uenit, abit Helene.

Ad Celerem.

Vt recitem tibi nostra rogas epigrammata, nolo,

Non audire eeler, sed recitare cupis.

Ad Fabulam ambitiosam in laude,

B ella es, nouimus, q̄ puella, uerum est.

E t diues, quis enim potest negare?

LIBER. I.

Sed dum te nimium fabula laudas,

Nec diues, neq; bella, nec puerla es.

Ad cecilianum de.g. & ad. fucus.

Cum dixi fucus rideas quasi barbara uerba,

Et dici ficos Ceciliiane iubes.

Dicemus fucus, quas scimus in arbore nasci,

Dicemus ficos Ceciliiane tuos.

Ad furem de libro suo.

Erras meorum fur auare librorum,

Fieri poetam posse qui putas tanti,

Scriptura quanti constet, Et tomus uilis.

Non sex paratur, aut decem sophos mummis.

Secreta quære carmina, Et rudes euras,

Quas nouit unus, scrinioq; signatas.

Custodit ipse uirginis pater chartæ,

Quæ trita duro non inhorruit mento.

Mutare dominum non potest liber notus,

Sed pumicata fronte si quis est nondum

Nec umbilicis cultus, atq; membrana,

Mercare tales ab eo nec sciet quisquam.

Aliena quisquis recitat, Et querit famam

Non emere librum, sed silentium debet.

Ad chærulum.

Liber homo es nimium dicens mihi Chærule semper.

In te qui dicit Chærule, liber homo est.

De Ruffo, Et Nævia.

Quicquid agit Russus nihil est, nisi Nævia Ruffo,

Si gaudet, si flet, si tacet, hanc loquitur.

Cœnat, propinat, poscit, negat, innuit, una est

Nævia, si non sit Nævia, mutus erit.

Scriberet hesterna patri cum luce salutem,

B. 8

E P I G.

Nævia lux, inquit, Nævia numen aue.
Hæc legit, Oridet demusso Nævia uultu,
Nævia non una est, quid uir inepte furis?

Ad Maximum.

Cepit Maxime Pana, quæ solebat
Nunc ostendere Canium, Terentos.

Ad librum.

Vade salutatum, pro me liber ire iuberis
Ad proculi nitidos officiosæ lares.
Quæris iter? dicam, uicinum Castora canæ
Transibis Vestæ, uirgineamq; domum.
Inde sacro ueneranda petes palatia cliuus,
Plurima qua summi fulget imago ducis.
Nec te detineat miri radiata colossi,

Quæ Rhodium moles uincere gaudet opus.
Flecte vias hac, qua madidi sunt testa Lyei,
Et Cybles picto stat Corybante Tholus.
Protinus à leua clari sub fronte penates,
A triaq; excelsæ sunt adeunda domus.
Hanc pete, ne metuas fastus, limenq; superbum,
Nulla magis toto ianua poste patet.
Nec propior quam Phœbus amat, docte q; sorores.
Si dicet, quare non tamen ipse uenit.
Sic licet excuses, quia qualiacuq; leguntur
Ista, salutator scribere non potuit.

Ad somnum.

Nævia sex cyathis septem Iustina bibatur.
Quinque Lycas, Lyde quatuor, ida tribus.
Omnis ab infuso numeretur amica falerno,
Et quia nulla uenit, tu mihi somne ueni.

Ad fidentinum.

Nostris uersibus esse te poetam,

L I B . I.

Fidentine putas, cupisq; credi?
Sic dentata sibi uidetur Aegle,
Emptis ossibus, indicoq; cornu.
Sic quæ nigror est calente moro,
Cerussata sibi placet lycoris.
Hac etiam ratione, qua poeta es,
Caluus cum fueris, eris comatus.

Ad Cæcilianum.

Nullus in urbe fuit tota, qui tangere uellet
Vxorem gratis Cæciliæ tuam,
Dum licuit, sed nunc positis custodibus, ingens
Turba fututorum est, ingeniosus homo es,

Ad Paulam.

Mæchus erat, poteras tamen hoc tu Paula negare.
Ecce uir est, nunquid Paula negare potes?

De Lino.

Dimidium donare lino, quam credere totum,
Qui mauult, mauult perdere dimidium.

Ad Flaccum.

O mihi curarum pretium non uile mea rum
Flacce Antenorei spes & alunne laris,
Pierios differ cantusq; chorosq; sororum,
Aes dabit ex istis nulla puella tibi.
Quid petis a Phebo? nūmos habet arca Minerue
Hæc sapit, hæc omnis fœnerat una deos.
Quid possunt hederæ Bacchi dare? Palladis arbor
Inclinat uarias pondere nigra comas.
Prater aquas Helicon, & ferta, lyrasq; deorum
Nil habet, & magnum semper inane sophos,
Quid tibi cum Cirrha? quid cū permessidos unda?
Romanum propius, diuiniusq; forum est.
Illi cera sonant, at circum pulpita nostra,

B iii

E P I G.

Et steriles cathedras, basia sola crepant.
De carino.

P ulchre ualeat Carinus, & tamen pallet.

P aree bibit Carinus, & tamen pallet.

B ene concoquit Carinus, & tamen pallet.

T ingit cutem Carinus, & tamen pallet.

C unnum Carinus lingit, & tamen pallet.

De festo.

I ndignas premeret pestis cum tabida fauces,

I nq̄ ipsos uultus serperet atra lues,

S iccis ipse genis fienteis hortatus amicos

D ecreuit stygios Festus adire lacus.

N ec tamen obscuro pia polluit ora ueneno,

A ut torsit lenta tristia fata fame.

S ancta Romanam uitam sed morte peregit,

D imisitq; animam nobiliore rogo.

H anc mortem fatis magni præferre Catonis

F ama potest, huius Cæsar amicus erat.

Ad attalum.

S emper agis causas, & res agis Attale semper.

E st, non est, quod agas, Attale semper agis.

S i res, & cause desunt, agis Attale mulas.

A ttale, ne quod agas desit, agas animam.

Ad Canum.

S portula Cane tibi suprema nocte petita est,

O ccidit, puto te Cane, quod una fuit.

Ad Sosibianum.

E seruo scis te genitum, blandeq; fateris,

C um dicas dominum Sosibiane patrem.

De Regulo.

H æc que puluere dissipata multo